2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

XXIV ПРЕЗИДИУМ

РЕШЕНИЕ

	14 мая 2024 года
	V-№ 24-3

О награждении Почетной грамотой поселкового Совета депутатов и поощрении благодарственным письмом поселкового Совета депутатов
Заслушав и обсудив информацию Председателя поселкового Света депутатов            А.М. Бочарова, руководствуясь Положением о наградах, званиях и поощрениях муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденным решением поселкового Совета депутатов от 22ноября 2016 года III-№ 55-5 (с последующими изменениями и дополнениями), Президиум поселкового Совета депутатов решил:
1. Наградить Почетной грамотой поселкового Совета депутатов:
1.1. За многолетний и добросовестный труд, высокий профессионализм в работе и в связи с празднованием Дня медицинского работника:
- Раднаева Солбона Бушуевича, врача-педиатра участковой детской поликлиники Государтсвенного бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Айхальская городская больница»;
- Городецкую Ольгу Александровну, старшего лаборанта первой категории, клинико-диагностической лаборатории Государственного бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Айхальская городская больница».
1.2.
За активную гражданскую позицию, сохранение и развитие национальной культуры, традиций и духовных ценностей и в честь празднования национального праздника Ысыах:
-
Кутукову Сардаану Петровну, воспитателя детского сада № 47 «Лесная сказка»-филиал АН ДОО «Алмазик».
2.
Объявить благодарность поселкового Совета депутатов:

2.1. За многолетний и добросовестный труд, высокий профессионализм в работе и в связи с празднованием Дня медицинского работника:
-
Джаманкулову Жолдошу Кавасовичу, врачу травмотологу-ортопеду взрослой поликлиники Государственного бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Айхальская городская больница».
2.2.
За активную гражданскую позицию, сохранение и развитие национальной культуры, традиций и духовных ценностей и в честь празднования национального праздника Ысыах:

-
 Протопоповой Мичияне Геннадьевне, охраннику 4 разряда ООО «АЛРОСА-ОХРАНА»;
- Сивцевой Марианне Анатольевне, руководителю студии «Кэрэтик» ДК «Северное Сияние» АО КСК АК «АЛРОСА».
3.
Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

4.
Опубликовать, настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в сети «Интернет» (мо-айхал. рф).

5.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комиссию по социальным вопросам.

	Председатель
поселкового Совета депутатов
	А.М. Бочаров